



Minnesanteckningar nätverk för samhällsbyggnadschefer

NÄRVARANDE SAMHÄLLSBYGGNADSCHEFER

Mattias Mossberg, Ale.
Jenny Perslow, Alingsås
Jenny Adler, Stadsbyggnad, Göteborg
Lovisa Eld, Kungsbacka
Emma Kjernald, Lerum
Karin Holmström, Lilla Edet
Björn Marklund, Mölndal
Monica Daxler, Partille
Fredric Arpfjord, Stenungsund
Marie-Louise Bergqvist, Tjörn

ÖVRIGA NÄRVARANDE

Maria Sigroth, GR
Emma Brandstedt Prytz, GR
Ida Boström, GR
Björn Sundén, GR
Anna Gustafsson, GR
Sara Pettersson, verksamhetsledare Urban Futures
Job van Eldjik, gästforskare Chalmers Tekniska Högskola
Carina Bohm, VD på CMB
Sofia Thorsson professor på Göteborgs Universitet

FRÅNVARANDE SAMHÄLLSBYGGNADSCHEFER

Jonas Sjölin, Alingsås
Henrik Kant, Stadsbyggnad, Göteborg
Marie Persson, Exploatering, Göteborg
Louise Skålberg, Härryda
Anders Holm, Kungälv
Andreas Beutler, Öckerö

Praktiknära forskning i Göteborgsregionen

Introduktion till den praktiknära forskningen i GR.

Presentation av Urban Futures, Sara Pettersson, verksamhetsledare Urban Futures.

Sara berättar om Urban Futures och arbetet med att samskapa praktiknära forskning mellan offentliga parter och forskningsorganisationerna där praktiker och forskare arbetar nära varandra för att skapa relevanta projekt.

Urban Futures är en plattform för praktiknära forskning inom stadsbyggnad. GR är en av parterna.

Arbetet inom Urban Futures fokuserar på komplexa utmaningar som behöver komplexa lösningar och inte sådant som kan lösas av redan befintliga samarbeten. Det finns många initierade projekt som pågår och andra behov som sekretariatet söker efter finansiering till. Urban Futures söker extern finansiering och är inte själv forskningsfinansierad.

Ny avtalsperiod kommer gälla från 2025 då även förändringar i inriktningen kommer diskuteras. Samhällsbyggnadschefernas inspel är viktiga i den dialogen.

För att få information – prenumerera på nyhetsbrev [Prenumerera på inbjudningar till Urban Futures Event \(ungpd.com\)](#) och följ på linked-in. Ny hemsida är på gång.

Praktiknära exempel

Potential i stationssamhällen. GIS-analyser som verktyg

Job van Eldjik, gästforskare Chalmers berättar om analyser som görs i utvecklingsprojektet "Urbana stationssamhällen".

Job berättar om projektet som växt fram via Urban Futures och som bland annat GR är del i. Syftet är att skapa högre evidens och höja kvaliteten i beslutsunderlag och beslut. Projektet har utgångspunkt i en särskild modell för att bedöma nivå på kollektivtrafikuppkoppling i relation till mängd invånare och platsens kapacitet att exploateras för ex bostäder. Även ytterligare parametrar läggs in beroende på behov. Med hjälp av GIS verktyget kan informationen som förs in visualiseras på ett sätt som skapar möjlighet till jämförelse och diskussion mellan olika stationsorter.

Job beskriver konkreta exempel på ett projekt där Stenungssund, Floda och Älvängen deltar. Det finns material för respektive ort som kommer att publiceras. Resultaten möjliggör en bättre analys av hur relationen ser ut mellan kommunala mål och visioner och hur arbetet ser ut i praktiken. "Vi vill det här men vi gör det här".

Slutseminarium för projektet är planerat till september.



CMB besöker nätverket

Carina Bohm, VD på CMB – dynamisk prakademi besöker nätverket. CMB bedriver verksamhet i mellanrummet mellan akademi, praktik och offentlig sektor.

Carina berättar om CMB:s verksamhet som har fokus på samhällsbyggnadsfrågor. Verksamheten drivs i föreningsform som en stiftelse där medlemmarnas avgift till minst 50% ska finansiera praktisk forskning. Förutom forskning arbetar de bland annat med kunskapsdelning och management.

Arbetet är bland annat fördelat i olika kunskapsgrupper som finns på hemsidan. I presentationen ligger lite länkar dolda bakom "cirklarna" där organisationen framgår. Kolla gärna in kommande aktiviteter på hemsidan. Alla har tillgång att vara med på "praktiska timmen". Övriga event tillgängliggörs till icke-medlemmar i den mån det finns plats över.

Ledarskapsdag - Biljetter till icke medlemmar släpps i mars.

Några av GR:s kommuner är medlemmar. Avgift för medlemskap är befolkningsbaserad, kostnaden är 50 öre per invånare och år.

Praktisk exempel klimatanpassning

PEHKA-projektet ska öka kommuners förutsättningar att planera, etablera och långsiktigt bibehålla funktionen för klimatanpassningslösningar inom dimensionerna kultur och värderingar samt policy och regelverk. Professor Sofia Thorsson på GU och Annika Friberg, utvecklingsledare i Ale, deltar och berättar om vad projektet resulterat i, såväl teori som praktisk tillämpning.

Sofia berättar om den värderingsmatris för multifunktionell blågrön infrastruktur som utvecklats i projektet PEHKA. Arbetet handlar om att väga nyttan från blågröna funktioner i relation till kostnad, både investering och drift. Fokus har varit på värme, vatten och rekreation. Det har varit fokus på bostadsnära grönska. Multifunktionalitet är ställt i relation till kostnad. I matrisen som visas framgår ett flertal olika konkreta blågröna element så som stora parker, gröna tak, små träd osv. Resultaten från projektet och matrisen är bra underlag för diskussion för att kunna väga för och nackdelar inför olika typer av beslut.

Annika Friberg från Ale kommun berättar om deras del av PEHKA som handlar om en lokal fallstudie. Fokus har varit på deras "Bobollplan". Målet är att anlägga sin första stora stadspark. Det finns stora behov att hantera stora vattenflöden och kommande skyfall. Det är redan idag vanligt med översvämningar och nya lösningar kommer krävas.



Infrastruktur

Björn Sundén och Anna Gustafsson från GR redogör för nuläget i revideringsprocessen och de närmast kommande beslutsstegen.

- Björn och Anna redogör för innehållet i det nya, reviderade inriktningsdokumentet.
- Trafikverkets förslag till inriktningsplanering
- GR:s inspel till inriktningsplanering för nationell och regional plan

Björn beskriver revideringsprocessen i sin helhet. Första fasen handlar om inriktning och andra delen om åtgärder. Den nya infrastrukturplanen ska gälla från år 2026 till år 2037.

Anna går igenom förslaget för den aktualiserade ”Inriktning för infrastruktur i Göteborgsregionen”. Alla kommuner har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter. Några kommuner har även hanterat frågan politiskt. Förslaget har godkänts av GR:s politiska beredningsgrupp Miljö och samhällsbyggnad och fortsätter till Förbundsstyrelsen för beslut i februari.

Björn beskriver remisshanteringen av Trafikverkets inriktningsunderlag. GR är inte formell remissinstans för detta men har möjlighet att skicka med synpunkter till VGR. På grund av kort tidsplan kommer GR:s inspel skickas direkt till förbundsstyrelsen för beslut. Björn beskriver kortfattat några huvudsakliga punkter som framgår i Trafikverkets underlag. Han beskriver även kort GR:s synpunkter.

Björn beskriver möjligheten att ge ett tidigt inspel till VGR gällande den regionala planen. Det är huvudsakligen GR:s inriktningsdokument som ligger till grund för inspel till VGR.

Inspel uttrycks om att det är svårt att förstå revideringsprocessen och hur påverkansvägarna ser ut, både på GR-nivå och på VGR-nivå. Det uttrycks önskemål om att tydliggöra hur, när och vem som kan påverka. GR håller på att tydliggöra detta och återkommer nästa möte med en bild över påverkansmöjligheterna.

Övriga frågor

Nuläge i den regionala energiplaneringen (uppföljning från föregående möte om externfinansiering Energi) /Emma Brandstedt Prytz och Ida Boström

- Emma och Ida presenterar status i den ansökan som GR håller på att ta fram för att hantera energifrågan. Deadline för ansökan är 19 mars. Fyra arbetspaket presenteras med fokus på nedan. GR arbetar mycket med att få till finansieringen men signalerar att vi kommer behöva ha en diskussion med er kommuner om hur budgeten ska vara möjlig att få ihop.
 - (1) GR:s roll inklusive processstöd och att skapa förutsättningar för politisk enighet
 - (2) Kommunernas arbete för att skapa gemensamt lärande och att samla in den kommunala expertisen
 - (3) Kompetensförsörjning med insats till befintlig personal och framtida kompetensförsörjning
 - (4) Potentialstudier och liknandeReaktion på presentationen är att det är intressant. Fortsatt dialog behövs.

Utseende av representant till SKR:s nätverk för samhällsbyggnadschefer (förslag att Jonas och Jenny har kvar sina poster).

- Nätverket beslutar att ställa sig bakom förslaget.

Fokusområde 2024. Förslag att nätverket följer de fokusområden som GR:s politik har pekat ut, se bilaga.

- Nätverket beslutar att ställa sig bakom förslaget.

Nuläget i Rådslagsprocessen/Maria Sigroth

- Maria går snabbt igenom vad som lyfts i rådslagsprocessen. Några områden syns särskilt i dialogerna där energiförsörjning, infrastruktur och kompetensförsörjning är tydligast.

Vid protokollet

Emma Brandstedt Prytz